
 

 
 

Sihtasutus Võrumaa Arenduskeskus nõukogu 

O T S U S 

 

 

 

 

Võru linn               30. jaanuar 2026 nr 1-1.1/2 

 

 

 

SA Võrumaa Arenduskeskuse 2026. aasta eelarve kinnitamine 

 

 

Võttes aluseks SA Võrumaa Arenduskeskuse põhikirja punkti 5.8.2, 

 

Võrumaa Arenduskeskuse nõukogu o t s u s t a b: 

 

1. Kinnitada Võrumaa Arenduskeskuse 2026. aasta eelarve vastavalt lisadele nr 1 ja 2 koos 

otsuse juurde kuuluva seletuskirjaga. 

 

2. Otsus jõustub vastuvõtmisest. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Raul Kudre 

nõukogu esimees 

  



 

 

Lisa 1 

Võrumaa Arenduskeskus 30.01.2026  

nõukogu otsuse nr 1-1.1/2 juurde 

 

 

SA Võrumaa Arenduskeskus 2026. aasta eelarve tulud 

 

Tulu allikas, 

klassifikaator Põhitegevus Tulud 2026 

3500 Liikmete tegevustoetused 187 370 

3500 Sihtfinantseerimine ja tegevustoetused riigilt 732 251 

3500 Projektid – sihtfinantseerimine 3 511 583 

  Vaba jääk 31.12.2025 (seisuga 23.01.2026) 181 193 

  TULUD KOKKU 4 612 397 

 

 

  



 

 

Lisa 2 

Võrumaa Arenduskeskus 30.01.2026 

nõukogu otsuse nr 1-1.1/2 juurde 

 

 

SA Võrumaa Arenduskeskus 2026. aasta eelarve kulud 

 

 

Kulu liik, 

klassifikaator Kulude nimetus Kulud 2026 

50 Palgafond 872 252 

5500 Majandamiskulud 145 513 

5525 Maakondlikud ühistegevused 193 263 

5525 Projektid 3 312 085 

4500 Edasiantavad toetused 47 784 

4500 Arenduskeskuse tegevustoetused 31 500 

608 Reserv 10 000 

  KULUD KOKKU 4 612 397 

 

  



 

 

 

Seletuskiri Võrumaa Arenduskeskuse 2026. aasta eelarve projekti juurde   

 

SA Võrumaa Arenduskeskuse 2026. eelarveaasta tulud on 4 612 397 eurot ja kulud koos  

reserviga 4 612 397 eurot.  

   

50. Tööjõukulud  

  

500.-506. Tööjõukulud koosnevad töötasu ja töötasudega kaasnevate maksude kuludest. 

Palgafond on 872 252 eurot, töötasudeks on arvestatud kokku 651 907 eurot, 

tööjõumaksudeks on arvestatud 220 345 eurot. 

  

Arenduskeskuses on töökohti 25,0 nendest tähtajaliselt projektidega seotud 10,25 töökohta. 

  

55. Majandamiskulud 

  

Majandamiskulude eelarve maht on 145 513 eurot, mis koosneb: 

  

5500. Administreerimiskulud  

Administreerimiskulud: bürootarbed, telefoni- ja sideteenused (sh. internet), postiteenused, 

ajakirjandus, trükised, paljunduskulud, pangateenused, esindus- ja vastuvõtukulud, 

raamatupidamisteenus ja muud administreerimiskulud. Administreerimiskulusid on 

arvestatud summas 40 513 eurot. 

  

5503. Lähetuskulud  

Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud piirmäärade ulatuses töötajate lähetuskulud, mis 

koosnevad päevarahade, majutuse ja parkimise/sõidupiletite kuludest. Eelarve 3 500 eurot. 

Eraldi on projektide all ette nähtud täiendavad vahendid lähetuskuludeks. 

  

5504. Koolituskulud 

Asutuse töötajate, sh juhtide, koolitamiseks ja täiendõppeks tehtavad kulud, mis on otseselt 

vajalikud tööülesannete täitmiseks. Eelarve 5 200 eurot.  

  

5511. Ruumide majanduskulud 

Võrumaa Arenduskeskus rendib ruume Uus Koda OÜ-lt. Ruumide rendi- ja halduskuludeks 

on planeeritud 55 200 eurot.   

  

5513. Sõidukite kulud 

Sõidukite kulud koosnevad sõiduautode kütuse kuludest, liiklus- ja kaskokindlustuse 

maksetest, jooksva remondi kuludest (korraline hooldus) ning isikliku sõiduauto kasutamise 

hüvitistest (juhul kui ei saa kasutada asutuse sõidukeid). Ühe sõiduauto kapitalrendimaksed 

on summas 2 912 eurot. Arvestatud on kulusid kokku 12 600 eurot.  

  

5514. Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 

Info-ja kommunikatsiooni kuludeks on tarkvarade renditasud, raamatupidamisprogrammi 

aastatasu, dokumendihaldussüsteemi amphora kuutasud, viirusetõrje ja MS-Office 

rakenduse tasud, kodulehe IT-tugi ning Telia IT-tugi ning inventari uuendamine. Kulusid on 

arvestatud kokku 20 000 eurot.  

  

5515. Inventari kulud  

Inventari kulud hõlmavad kulutusi väikevahendite soetustele, eelarve kokku 2 000 eurot. 

  



 

 

5522. Töötervishoiu kulud 

Töötajate tervishoiu tagamiseks tehtavad kulud – tervisekontroll, isikukaitsevahendid. 

Hüvitised töötajate heaolule on planeeritud mahus 5 000 eurot. Eelarve kokku 6 500 eurot. 

 

Võrumaa Arenduskeskuse koolitused ja ühistegevused ning arendusprojektid:  

  

5524. Spetsialistide ühiskoolitused  

Eelarvesse on planeeritud koolitused ning õppereisid kohalikes omavalitsustes töötavatele 

ametnikele/töötajatele mahus 5 000 eurot.  

  

5524.-5525 Maakondlikud ühistegevused 

  

Maakondlike ühistegevuste kogumaht on summas 189 263 eurot: 

 

1) KOV ühistegevuste all on kajastatud maakondlikud arendustegevused, uute 

projektide ettevalmistus, loometalgute auhinnad. Kubija laululava halduskulude 

katteks on arvestatud 3 500 eurot. 2026. eelarve on 61 480 eurot. 

 

2) Haridusvaldkonna tegevused – õpetajate tunnustamine, koolitustegevused, 

metoodika-seminar, Haridusfest. Eelarve maht 25 602 eurot. 

 

3) Sotsiaalvõrgustiku tegevused ja tunnustamine – eelarvemaht 4500 eurot.  

 

4) Kultuurivaldkonna tegevuste (maakondlike tunnustamiste korraldamine, 

maakondlike kultuuriürituste organiseerimine ja valdkonna koordineerimine) 2026. 

aasta eelarvemaht on 50 500 eurot.  

 

5) Võru maakonna laulu- ja tantsupeo korraldamine on planeeritud Eesti 

Kultuurkapitali projektitoetustest, arenduskeskuse eelarvest ja kohalike 

omavalitsuste osalustest. 2026. aasta planeeritud eelarvemaht on 37 181 eurot. 

  

6) Võru maakonna noorte suvepäevade eelarve 2026. aastal on 9 000 eurot.  

  

5525. Projektid, mille kogumaht on 3 312 085 eurot:  

  

7) Kohaliku omaalgatuse programmi toetuste väljamaksed teeb Riigi Tugiteenuste 

Keskus. Projektide nõustamine, menetlemine ja aruandlus on arenduskeskuse 

ülesanne. Riigilt poolt on rakenduskulud summas 11 516 eurot. 

 

8) Setomaa programmi toetuste menetlemise eelarvemaht 2026. aastal on 14 000 eurot. 

 

9) Nursipalu toetusmeetme taotluste menetlemiseks rakenduskulud on summas 22 885 

eurot, toetusmeetme maht taotlejatele on 473 081 eurot. 

 

10) Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusega sõlmitud lepingu alusel pakub 

arenduskeskus korteriühistutele nõustamisteenust Võru maakonnas ning ka Põlva 

maakonnas. 2026. aasta eelarvemaht kokku on 12 900 eurot.  

 

11) Ettevõtlusnõustamise kuludeks on konsultantide palgakulud, ettevõtlusnädala ja 

ettevõtjate tunnustusürituse korraldamine, välismessi külastuse organiseerimine, 

kogemusklubide ja alustava ettevõtja koolituse läbiviimine ettevõtjatele. Tegevuste 

maht 119 302 eurot.  



 

 

 

12) PEEK projekt Kagu-Eesti ettevõtluse ökosüsteemi arendamine. Projektiperiood on 

01.01.2024 - 30.08.2026, projekti kogumaht 4 681 382 eurot, toetus 3 511 036 eurot, 

omafinantseering 1 170 346 eurot. 2026. aasta arenduskeskuse tegevuste maht on 

275 076 eurot.  

 

13) PEEK projekt Kood/Võru programmeerimiskooli rajamine ja IT-valdkonna 

edendamine. Projektiperiood on 01.01.2024 - 30.08.2026, projekti kogumaht 3 172 

243 eurot, toetus      2 379 182 eurot, omafinantseering 793 061 eurot. 2026. aasta 

arenduskeskuse tegevuste maht on 101 591 eurot.  

 

14) PEEK projekt Lõuna-Eesti aiasaaduste väärindamiskeskuse väljaarendamine. 

Projektiperiood on 01.01.2024 - 30.08.2026, projekti kogumaht 4 000 000 eurot, 

toetus 3 000 000 eurot, omafinantseering 1 000 000 eurot. 2026. aasta 

arenduskeskuse tegevuste maht on 184 852 eurot. 

 

15) PEEK projekt Lõuna-Eesti noorte ettevõtlikkuse arendamine. Projektiperiood on 

01.01.2024 - 30.08.2026, projekti kogumaht 3 332 393 eurot, toetus 2 498 545 eurot, 

omafinantseering 832 848 eurot. 2026. aasta arenduskeskuse tegevuste maht on 138 

283 eurot.  

 

PEEK projektides partneritele vahendatav toetus on kokku summas 1 527 365 eurot.  

 

16) Kagu-Eesti mainekujunduse projekt viib ellu tegevusi eesmärgiga teadlikult 

parendada Kagu-Eesti mainet ja muuta piirkond atraktiivseks elamis-, külastus- ja 

ettevõtluskeskkonnaks. Tegevusi viivad ellu Võru, Põlva ja Valga maakonna 

arenduskeskused. Tegevuste maht 76 503 eurot.  

 

17) Kagu-Eesti toetusprogrammi välisinvesteeringute eelarve summas 56 031 eurot on 

arvestatud PEEK projekti Ettevõtluse edendamine Kagu-Eestis omaosaluse 

katmiseks.  

 

18) Planeeritud on 2026. aastal Võru linna giidituuride projekt mahus 4 900 eurot.  

 

19) Haridusvaldkonna tegevused - Haridus- ja Teadusministeeriumilt (HTM) 

riigieelarvelise toetusel sihtfinantseeritavate Võru maakonnas toimuvate 

munitsipaal-, riigi- ja eraüldhariduskoolide õpilaste aineolümpiaadide 

korraldamiseks. Eelarve maht on 2026. aastal 19 969 eurot. 

 

20) Tervisekassale osutatav teenus pikaajalise lepingu alusel 2024-2027 on 

heaoluspetsialisti tegevus üldharidus (koolid ja lasteaiad) asutuses. Eelarvemaht 

2026. aastal on 31 791 eurot.  

 

21) Heaolu- ja rahvatervise tegevuste elluviimiseks on Tervise Arengu Instituudist 2026. 

aastal püsiraha 3 000 eurot ja tegevusteks on taotlemisel 8 000 eurot.  

 

22) Projektis Vanemlust toetav kiirendi on koolitustegevused lastevanematele, tegevuste 

maht 2026. aastal on 35 700 eurot.  

 

23) Imelise aastate programm – koolitused kohalikes omavalitsustes. Kulude eelarve 53 

000 eurot.  

 



 

 

24) Mittetulundusühingutele suunatud kodanikuühiskonna nõustamised ja kodanike-

ühenduste tunnustussündmus. Kodanikeühiskonna tegevuste eelarvemaht 2026. 

aastal on 37 331 eurot.  

 

25) Eesti-Läti programmi projekt Surrounded by heritage. Projektiperiood on 01.09.2024 

– 31.12.2026, projekti kogumaht 141 862,50 eurot, toetus on 80%. Võrumaa 

Arenduskeskuse tegevuse maht on 82 850 eurot, millest toetus on 66 280 eurot. 2026. 

aasta arenduskeskuse tegevuste maht 51 018 eurot ja partneritele edasiantav toetus 

55 720 eurot.  

 

26) Projekt LÕIM2 - Lõimitud tugitegevused noorte tööeluks valmisoleku 

suurendamiseks, LÕIM2, Projekti periood on 01.01.2024 - 31.12.2027, projekti 

toetus on 100%. 2026. aasta eelarvemaht on 98 942 eurot, millele lisandub 

partneritele – maakonna kohalike omavalitsustele edasiantav toetus 110 000 eurot.  

 

27) Projekt Europe Direct sai Euroopa Komisjonilt uueks perioodiks (2026-2030) 

rahastuse. Kogu perioodi 2026-2030 planeeritud maht on 264 285 eurot, millest 

Euroopa Komisjoni toetus on 70%, arenduskeskuse omaosalus 30%. 2026. aasta 

tegevuste eelarve maht on 37 000 eurot.  

 

28) Interreg programmi rahvusvaheline koostööprojekt  RESIST. Eesmärk on toetada 

sotsiaalsete ettevõtete teket ning arengut Võru maakonnas - kaardistamine, juhendid, 

piloteerimine, uudsete lahenduste praktiseerimine. Projekti kogumaksumus on 3,67 

mln eurot, millest Võrumaa Arenduskeskuse eelarve on 231 942 eurot. Projekti 

toetus on 80% 185 554 eurot. 2026. aasta tegevuste maht on 54 467 eurot. 

 

29) Euroopa Sotsiaalfondi projekt SIKK 2, projekti kestvus 36 kuud alates 01.04.2024. 

Kogu konsortsiumi projekti eelarve on 2,7 miljonit eurot, Võrumaa Arenduskeskuse 

tegevuste maht on 66 136 eurot (sh 20% omaosalus 13 227 eurot). 2025. aasta maht 

on 22 004 eurot.  

 

30) Eesti-Läti programmi rahvusvaheline koostööprojekti ACCESS ROUTES eesmärk 

on aidata kaasa teadlikkuse tõstmisele avaliku ruumi, sh kultuuriobjektide, 

loodusobjektide kasutusvõimaluste avardamisest erinevate vajadustega inimestele 

(sh näiteks lapsevankritega, ratastoolidega liikujad, nägemispuudega inimesed). 

Projekti kogumaksumus on 924 618 eurot, projekti partnereid on kokku 6. Võru 

maakonna eelarve on 216 000 eurot, toetus on 80% 172 800 eurot, omaosalus 20 % 

on 43 200 eurot.  . Projekti tegevuste maht on 2026. aastal 58 642 eurot.  

 

31) Erasmus+ programmist perioodil 01.06.2024-31.08.2025 toimuvad Erasmus+ 

akrediteeringus õpiränded: noortevaldkonna akrediteeritud organisatsioonide 

õpirändetegevusteks, toetus 100%. Tegevused 2026. aastal summas 47 311 eurot, 

üldhariduse õpirändetegevusteks summas 48 723 eurot. 

 

32) Erasmus+ projekt Family Matters, periood 01.09.2025-28.02.2027, toetus 100 % 

summas 250 000 eurot. Võrumaa Arenduskeskus on projekti peapartner ja toetus 

jaguneb viie partnerriigi vahel: Itaalia 22 960 eurot, Makedoonia 52 815 eurot, Malta 

56 385 eurot, Türgi 53 585 eurot ja Võru maakonna tegevuste maht on 64 255 eurot.  

2026. aasta maht 37 476 eurot, partnerite tegevuste maht on summas 60 000 eurot. 

 

33) Interreg Läänemere piirkonna toetusprogrammi projekt - Flip EC: Flipped Energy 

Concept to Flip Climate Change (Energiakontseptsioon kliimamuutuste 



 

 

ümberpööramiseks), projekti periood 01.01.2025-31.12.2027, toetus 80%, 

omafinantseering 20%. Projekti kogumaksumus: 3,05 miljonit eurot, Võru 

maakonna osa on 217 124 EUR sh omafinantseering 43 425 EUR. Nimetatud projekt 

võimaldab maakonnaüleselt alustada tegevusi maakonna kliima- ja energiakavas 

väljatoodud väljakutse - KOVide hoonete energiatõhususe tõstmine lahendamiseks. 

Projekti elluviimisel saame pakkuda välja erinevaid meetodeid ja tegevusi 

(piloteerimine) ning korraldada seiret. Samuti võimaldab projekt harida ja koolitada 

süsteemide haldajaid ja kasutajaid. 2026. aasta tegevused on mahus 114 506 eurot. 

 

34) Projekti “Kodus elamist toetavate teenuste arendamine Võru maakonnas ehk KETT 

elluviimise periood: 01.01.2026-31.12.2027, partneriteks on kolm maakonna 

omavalitsust - Rõuge vald, Võru vald ja Setomaa vald. Projekti üldeesmärk on 

parandada kodus elamist toetavate sotsiaalteenuste kättesaadavust ja kvaliteeti 

Rõuge, Setomaa ja Võru vallas, et inimesed saaksid võimalikult kaua ja väärikalt 

elada oma kodus. Projekt aitab vähendada pereliikmete hoolduskoormust, korrastada 

teenuste korraldust ning kujundada piirkondliku raamistikku, mis loob eeldused 

avaliku, erasektori ja kogukonna koostööks. Lisaks on eesmärk tugevdada valdkonna 

võimekust võtta omaks innovatiivseid lahendusi ja liikuda koosloomelise valitsemise 

poole. 

Projekti kogumaht on 662 444 eurot, toetus 596 199,60 eurot, omaosalus 66 244,40 

eurot.  

Arenduskeskuse eelarve: 107 200 eurot, sh. omaosalus 10 720 eurot.  2026.aasta 

tegevuste maht on 46 471 eurot, edasiantav toetus 252 435 eurot.  

 

35) Leader programmi toetused - projektid – „55 + ja edasi – kasvame ja areneme 

koos“ ning „Loovus ja heaolu 55+ töötubade sari vaimse tervise ja sotsiaalse sidususe 

toetamiseks kogumaht 12 018 eurot.  

 

36) Leader programmi projekt “Loovkäik”, periood 01.12.2025-30.04.2027. Projekti 

tegevusteks on toetada Võru maakonna loomemajanduse arengut ning luua eeldusi 

noorte loovuse, ettevõtlikkuse ja omaalgatuse rakendamiseks piirkonna väljakutsete 

lahendamisel.  Projekti tulemusena: arendatakse ühist teadlikkust loomemajanduse 

võimalustest piirkonna arengus, luuakse ja tugevdatakse mentorlusvõrgustikku, 

mille kaudu toetatakse noorte omaalgatust ja ettevõtlikke ideid, kaasatakse noored 

lahenduste leidmisse kogukondlikele ja omavalitsuslikele väljakutsetele, kasutades 

loovtehnikaid, teenusedisaini ja prototüüpimist. Kogumaht on 29 913 eurot, millest 

85 % toetus on 25 426 eurot. 2026. aasta tegevuste maht summas 24 941 eurot.  

 

37) Võru maakonna kohalike omavalitsuste suurem lõimumine teenuste osutamisel, 

31.12.2024 - 31.05.2026. Kogumaksumus 46 904,40, toetus 70% 32 833,08, 

omaosalus 30% 14 071,32. Projekti maht 2026. aastal 30 308 eurot. 

 

38) Projekti Võru maakonna ringmajanduse kava koostamise periood on 01.01.-

31.12.2026. Projekti eesmärgiks on Võru maakonna jäätme- ja ringmajanduse kava 

koostamine, jäätmehoolduse süsteemne korraldamine ja arendamine, jäätmehierarhia 

põhimõtte rakendamine ja ringmajandusele ülemineku soodustamine tõhusama ja 

efektiivsema jäätmekäitluse abil. Maakondlikust jäätme- ja ringmajanduse kavast 

saavad väljavõtted Võru maakonna omavalitsused. Väljavõtted on omavalitsustes 

aluseks valdkondlike tegevuste korraldamiseks ja jäätme-eeskirjade ning 

ringmajanduse põhimõtete rakendamiseks. Projekti kogumaksumus on 35 960 eurot, 

millest toetus 80% on 28 768 eurot.   

 



 

 

  

4500. Edasiantavad tegevustoetused: 

 

Võrumaa Arenduskeskuse ülesandeks on vahendada arendustegevuste toetusi riigilt - 2026. 

aastal Setomaa arenguprogrammi toetus Setomaa ettevõtluskeskkonna arendamiseks mahus 

20 000 eurot, Võru Instituudile arendustegevusteks 15 000 eurot. Toetuste all on kajastatud 

ka maakondlike arenduskeskuste võrgustiku liikmemaks 1 000 eurot, Lõuna-Eesti 

Turismiklastrile toetus maakondlikeks turundustegevusteks 5 700 eurot ning Lõuna-Eesti 

Filmifondile 6 084 eurot. Kogumaht 47 784 eurot.  

  

4500. Võrumaa Arenduskeskuse tegevustoetused 

 

SA Võrumaa Arenduskeskuse poolt antavad tegevustoetused on planeeritud summas 31 500 

eurot, sh otsetoetused Võru Toidupangale ja Võrumaa Spordiliidule, 16 000 eurot 

eraldatakse maakondliku kaaluga sündmuste korralduseks.  

  

608. Reserv 

Reservi suurus 2026. aastal on 10 000 eurot.  

  

  

Projektid taotlemisel: 

  

1. Projekti nimi: Ettevõtluse edendamine Kagu-Eestis, lühend EEKE 

(tööstusalade projekt) 

Teostamise periood: 01.03.2024–30.09.2028, partnerite arv projektis 11.  

Projekti kogueelarve: 10 479 537 eurot, toetus: 7 859 652,75 eurot, omaosalus: 2 619 884,25 

eurot. Arenduskeskuse eelarve: 836 500 eurot, sh omaosalus 209 125,00 eurot. 

  

Projekti eesmärk: Projekt on suunatud piirkonna ettevõtluskeskkonna konkurentsivõime 

parandamisele. Projektiga luuakse eeldused uute kõrgema lisandväärtusega töökohtade 

tekkeks, olemasolevate ettevõtete laienemiseks ja uute ettevõtete piirkonda siirdumiseks, 

jõustades olemasolevaid ettevõtteid, tegeledes aktiivse mainekujundusega ning turundusega 

ja valmistades ette kaheksa tänapäevast ettevõtlusala. 

  

2. Projekti nimi: Maakonnaülese kultuuriturismi marsruudi “Külävüü-

kirävüü“ väljaarendamine 

Projekti elluviimise periood: 16.10.2025-15.10.2028, partnerite arv projektis 18.  

Projekti abikõlbulik maht 3 968322,30 eurot, toetus  2 976 202,35 eurot, omaosalus 992 

119,95 eurot. Arenduskeskuse eelarve 600 952 eurot, sh omaosalus 150 238 eurot. 

  

Projekti eesmärk ja kirjeldus: 

Projekti eesmärgiks on välja arendada kultuuriturismi marsruut "Külävüü – Kirävüü", mis 

seob Vana-Võromaa ja Setomaa kultuuriruumid üheks tähenduslikuks ja turunduslikult 

eristuvaks terviktooteks. 

  

3. Projekti nimi: Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored 2.0. 

Projekti elluviimise periood: 01.09.2026-31.08.2029, partnereid 7.  

Projekti kogueelarve: 3 608 366 eurot, toetus: 2 706 275 eurot, omaosalus: 902 091 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 707 819 eurot, s.h. omaosalus: 176 955 eurot. 

  

Projekti eesmärk: 

Projekti üldine eesmärk on toetada noorte ettevõtlikkuse, loovuse, koostööoskuste ja 



 

 

algatusvõime arengut kuues Lõuna-Eesti maakonnas: Tartu maakond, Valga maakond, 

Viljandi maakond, Põlva maakond, Võru maakond ja Jõgeva maakond. Programmiga 

edendatakse noorte tulevikuoskusi ja luuakse järjepidevaid tegevusi, mis toetavad noorte 

eneseteostust, omaalgatust ja tööturuks valmistumist. 

Projekt loob tugeva piirkondliku koostööplatvormi, mis ühendab haridusasutusi, 

noorsootöötajaid, ettevõtjaid ja kohalikke omavalitsusi. Eesmärk on kujundada ühtsem ja 

strateegilisem Lõuna-Eesti ettevõtlikkuse arendamise mudel, mis tugineb maakondlikele 

vajadustele ja tugevustele 

  

4. Projekti nimi: Lõuna-Eesti ettevõtlus- ja elukeskkonna arendamine 

Teostamise periood: 01.07.2026 – 30.06.2029, partnereid 13.  

Projekti kogueelarve: 6 417 465,03 eurot, toetus: 4 813 098,77 eurot, omaosalus: 1 604 

366,26 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 217 052,22 eurot, sh omaosalus 59 208,11 eurot. 

  

Projekti eesmärk: 

Eesmärgiks on luua ettevõtjatele ja alustavatele tegijatele (tegutsemisvormina sobib ka 

MTÜ) võimalus viia ellu ja arendada ideid, mis väärindavad kohalikke ressursse ning 

pakuvad turul konkurentsi. Projektis keskendutakse sellele, kuidas aidata ettevõtetel teha 

arenguhüpet ja viia oma tooted ning teenused järgmisele tasemele. 

Projekt annab ettevõtjatele vajalikud teadmised ja oskused, et alustada oma äri, arendada 

innovatiivseid lahendusi või teha üleminekut järgmistesse arengufaasidesse. Selleks luuakse 

aasta jooksul vähemalt kaks baaskoolitust igas maakonnas, mille eesmärgiks on pakkuda 

ettevõtetele vajalikke teadmisi ja oskusi. 

  

5. Projekti nimi: Välisturuvõimekusega turismiettevõtluse arendamine ja Lõuna-

Eesti turismitoodete turundamine madalhooajal 

Projekti elluviimise periood: 2026-2028, partnereid 8.  

Projekti kogueelarve: 1 287 735 eurot, toetus 965 801 eurot, omaosalus 321 934 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 147 724 eurot, sh. omaosalus 36 931 eurot. 

  

Projekti eesmärk: 

Projekti eesmärk on tõsta piirkondliku turismisektori välisturuvõimekust, mitmekesistada ja 

arendada Lõuna-Eesti sh Võru maakonna turismitooteid ning tõsta piirkonna tuntust 

rahvusvahelistel ja siseriiklikel turgudel hooajavälisel ajal. 

   

6. Scaling Organic (Interreg Central Baltics) 

Projekti elluviimise periood: 01.03.2026-31.08.2028, partnereid 4 

Projekti kogueelarve: 1 000 000 eurot, toetus 800 000 eurot, omaosalus 42 710 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 243 550 eurot, sh. omaosalus 48 710 eurot. 

Partnerid – Võrumaa Arenduskeskus (juhtpartner), Mahepõllu-majanduse Koostöökogu, 

Läti maamajanduse nõuandeteenistus, Soome Mahetootjate Liit; 

  

Projekti eesmärk: 30 aiandussektori ettevõtte toetamine arenguhüppe tegemisel 

(tavatootmiselt mahetootmisele üleminek, uute kultuuride kasvatamisega alustamise 

toetamine, tooraine väärindamise toetamine). 

  

7. Lunch&Learn (Interreg Central Baltics) 

Projekti elluviimise periood: 01.08.2026-31.01.2028, partnereid 2 

Projekti kogueelarve: 213 550 eurot; toetus 170 840 eurot; omaosalus 42 710 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 131 890 eurot, sh. omaosalus 26 378 eurot. 

Partnerid - Võrumaa Arenduskeskus (juhtpartner), Sigulda vallavalitsus (Läti). 



 

 

  

Projekti eesmärk: 10 lasteaeda ja kooli Võru maakonnast ning 7 Siguldast on valmis 

rakendama praktilist lahendust, et muuta koolitoit lastele atraktiivsemaks, sealhulgas 

hariduse ja toitlustuse lõimimise ning koolirestorani kontseptsiooni rakendamise kaudu. 

Sihtgrupiks on kooli- ja lasteaialapsed, pered, kokad ja õpetajad.                                                                  

 

8. Loomeettevõtjate võrgustiku arendamine (Interreg Central Baltics) - Culture for 

Resilience of Local Communities at the EU External Border (CULTU-RE- 

SILIENCE)   

Projekti elluviimise periood: 2026-2028, partnereid 4  

Projekti kogueelarve: 498 880, toetus 399 104 eurot, omaosalus 99 776 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 107 184 eurot, sh. omaosalus 21 437 eurot. 

  

Projekti eesmärk: arendada Võru maakonnas loomeettevõtjate koostöövõrgustikku, 

tugevdada nende suhtlust ja nähtavust ning kujundada piirkond atraktiivseks elu- ja 

töökeskkonnaks loomeinimestele. 

  

9. Boosting the clean energy transition in cities and regioon, (Life programm)  

Projekti elluviimise periood: 2026-2028, partnereid 10 

Projekti kogueelarve: 1 750 000 eurot, toetus 1 575 000 eurot, omaosalus 175 000 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 48 685 eurot, sh. omaosalus 2 434 eurot. 

Partnerid – Latgale planning regioon (juhtpartner), Võrumaa Arenduskeskus, partner 

Soomest. 

Projekti eesmärk ja tegevused: maakondliku energia- ja kliimakava rakendamine, 

jäätmetekke vähendamine maakonnas (see tegevus on sees ka maakondlikus kliima- ja 

energiakavas) – esmalt koostada maakondlik jäätme- ja ringmajanduskava ning projekti 

perioodil ka teha esimesi tegevusi kava rakendamiseks. 

  

10. Mobile Resource Centre (Intereg Central Baltics)  

Projekti elluviimise periood: 01.08.2026-30.01.2028, partnereid 3 

Projekti kogueelarve 213 490 eurot, toetus 170 792 eurot, omaosalus 42 698 eurot. 

Arenduskeskuse eelarve: 62 005 eurot, sh. omaosalus 12 404 eurot. 

Partnerid: Turu Ülikool (peapartner), Turun Lähimmäispalveluyhdistys (Soome),Võrumaa 

Arenduskeskus;  

  

Projekt eesmärk: eakate digipädevuste tõstmine kasutades kogukondade ressursse ja 

koostöös KOV-dega luua ja toetada struktuuri, kuidas aidata eakatel (ja mitte ainult) 

kasutada turvaliselt digikanaleid.  

Projekti raames käiakse KOV-de ja kogukonnatöötajatega Soomes ja nemad meil, et koos 

töötada välja mudel/struktuur/õppekava, kuidas näiteks kogukonnakeskused, raamatukogud 

vms võiksid olla esmased digitarkuse andjad. Toimub potentsiaalsete digitarkuse jagajate 

väljaõpe ja töötoad digitarkust vajavatele eakatele. 

 

 

Eelarve ja seletuskirja koostajad: 

 

Tiit Toots, juhatuse liige 

Margita Kipasto, raamatupidaja 

30.01.2026 

 


